
»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 24/2004. 925

BROJ: 24 — Godina XII Varaždin, 3. rujna 2004. List izlazi po potrebi

2004.

SLUÆBENO GLASILO VARAÆDINSKE ÆUPANIJE I GRADOVA:

IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAÆDINSKE

TOPLICE, TE OP∆INA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA, BREZNI»KI

HUM, CESTICA, DONJI MARTIJANEC, DONJA VO∆A, GORNJI

KNEGINEC, JALÆABET, KLENOVNIK, LJUBE©∆ICA, MALI

BUKOVEC, MARU©EVEC, PETRIJANEC, SRA»INEC, SVETI

–UR–, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVE»KI, VELIKI

BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO

S A D R Ž A J

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

18. Odluka o kreditnom zaduženju Grada
Ivanca

19. Odluka o načinu obavljanja komunalnih
djelatnosti

20. Odluka o priključenju na komunalnu
infrastrukturu

925

926

927

21. Odluka o komunalnom doprinosu Grada
Ivanca

22. Rješenje o imenovanju ravnatelja Gradske
knjižnice i čitaonice »Gustav Krklec«
Ivanec

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

3. Odluka o izmjenama i dopunama
Proračuna Općine Donja Voća za 2004.
godinu

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

18.

Temeljem odredbe članka 105. stavka 6. Zakona
o proračunu (»Narodne novine« broj 96/03), članka
10. stavka 5. Pravilnika o postupku zaduživanja jedinica
lokalne i područne (regionalne) samouprave i davanju
jamstva jedinica područne (regionalne) samouprave
(»Narodne novine« broj 55/04) i članka 27. Statuta
Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 24/01 i 12/04), Gradsko vijeće Grada Ivanca na
28. sjednici, održanoj 2. rujna 2004. godine, donosi

O D L U K U

o kreditnom zaduženju Grada Ivanca

Članak 1.
Odobrava se zaduživanje Grada Ivanca kod Fonda

za regionalni razvoj Republike Hrvatske, Zagreb za
kredit u iznosu od 364.385,00 kuna, a u svrhu
financiranja kapitalnog projekta Razvoj poslovne zone:
Ivanec - istok - izgradnja komunalne infrastrukture.

Članak 2.

Kredit iz članka 1. ove Odluke odobrava se uz
sljedeće uvjete:
1. Svota kredita: 364.385,00 kuna,

2. Kamatne stope:
- redovna kamata: eskontna stopa HNB

umanjena za 3% ,

932

934

935



926 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 24/2004.

- interkalarna kamata: u visini redovne kamatne
stope na iskorišteni iznos
kredita,

- kamata po dospijeću: u visini zakonske zatezne
kamatne stope,

3. Naknada: 1 % jednokratno na iznos
odobrenog kredita,

4. Rok i način
korištenja: prava i obveze regulirati

će se Ugovorom o kreditu,

5. Poček: 3 (tri) godine (nije uključen
u period povrata),

6. Rok otplate kredita: 5 (pet) godina,

7. Osiguranje kredita: prava i obveze regulirati
će se Ugovorom o kreditu.

Članak 4.

Ovlašćuje se gradonačelnica da, po dobivanju
suglasnosti za zaduživanje Vlade Republike Hrvatske,
zaključi ugovor o kreditu s Fondom za regionalni
razvoj Republike Hrvatske, Zagreb.

Članak 5.

Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 403-01/04-01/4
Urbroj: 2186/012-04-08
Ivanec, 2. rujna 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.

19.

Na temelju članka 3. stavka 13., članka 4. stavka
1., članka 6. stavka 1., članka 11. stavka 2. i članka
15. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu
(»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99,
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst,
82/04 i 110/04) i članka 27. Statuta Grada Ivanca
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
24/01 i 12/04), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 28.
sjednici održanoj 2. rujna 2004. godine, donosi

O D L U K U

o načinu obavljanja komunalnih djelatnosti

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom odre�uju se:

- djelatnosti od značenja za Grad Ivanec koje
se smatraju komunalnim djelatnostima u smislu Zakona
o komunalnom gospodarstvu,

- komunalne djelatnosti koje se obavljaju na
temelju ugovora o koncesiji,

- komunalne djelatnosti koje se obavljaju na
temelju ugovora o povjeravanju komunalnih poslova,

- komunalne djelatnosti čije obavljanje se, u
sklopu djelatnosti radi kojeg je osnovano, povjerava
trgovačkom društvu u kojem Grad drži vlasnički udio,

- prenošenje javnih ovlasti.

II. DJELATNOSTI OD ZNAČENJA ZA GRAD KOJE
SE SMATRAJU KOMUNALNIM
DJELATNOSTIMA

Članak 2.

Komunalnom djelatnošću, osim djelatnosti odre�enih
zakonom, u smislu Zakona o komunalnom gospodarstvu
smatra se i obavljanje djelatnosti naplate parkiranja
na javnim gradskim parkiralištima te uklanjanje
nepropisno parkiranih vozila za koje se uvjeti ure�uju
posebnim odlukama nadležnih gradskih tijela.

III.  KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJE SE
 OBAVLJAJU KONCESIJOM

Članak 3.

Koncesijom se ostvaruje pravo na obavljanje
dimnjačarskih poslova kao komunalne djelatnosti.

Koncesija se može dodijeliti pravnoj i fizičkoj osobi
registriranoj za obavljanje djelatnosti za koje se
koncesija dodjeljuje.

Naknada za koncesiju uplaćuje se u korist proračuna
Grada Ivanca, a koristi se za gra�enje objekata i
ure�aja komunalne infrastrukture.

Članak 4.

Koncesija iz članka 3. dodjeljuje se prema slijedećim
uvjetima:

- trajanje koncesije je  5 godina,

- naknada za koncesiju iznosi 5% naplaćene
cijene dimnjačarskih usluga, a uplaćuje se do
10-og u mjesecu za protekli mjesec u korist
proračuna Grada Ivanca,

- koncesionar je u obavezi davatelju koncesije
podnositi godišnje izvješće o poslovanju,

- cijena usluga  može se mijenjati uz suglasnost
Gradskog poglavarstva.

Ostali uvjeti koncesije odre�uju se natječajem i
ugovorom.

IV. KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJE SE
OBAVLJAJU NA TEMELJU UGOVORA

Članak 5.

Obavljanje komunalnih djelatnosti koje se financiraju
isključivo iz gradskog proračuna povjeravaju se, na
temelju pisanog ugovora, fizičkoj ili pravnoj osobi
registriranoj za obavljanje te vrste komunalnih
djelatnosti.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 24/2004. 927

Na temelju pisanog ugovora obavljaju se komunalne
djelatnosti održavanja čistoće, održavanja javnih
površina i javna rasvjeta.

Članak 6.

Pod održavanjem čistoće razumijeva se čišćenje
javnih površina te sakupljanje i odvoz otpada s istih
na ure�ena odlagališta.

Pod održavanjem javnih površina razumijeva se
održavanje javnih zelenih površina, pješačkih staza,
pješačkih zona, otvorenih odvodnih kanala, trgova,
parkova, dječjih igrališta i javnih prometnih površina
te dijelova javnih cesta koje prolaze kroz naselje,
kad se ti dijelovi ne održavaju kao javne ceste prema
posebnom zakonu.

Pod javnom rasvjetom razumijeva se upravljanje
i održavanje objekata i ure�aja javne rasvjete
namijenjenih za rasvjetljavanje javnih površina, javnih
cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta.

Članak 7.

Obavljanje komunalnih djelatnosti iz članka 5.
ove Odluke povjerava se pravnoj ili fizičkoj osobi na
temelju provedenog javnog natječaja.

Članak 8.

Ugovor o obavljanju komunalne djelatnosti iz članka
5. ove Odluke zaključuje se pod slijedećim uvjetima:

- vrijeme na koje se zaključuje ugovor iznosi 4
godine,

- vrsta i opseg poslova prema  članku 5. ove
Odluke,

- cijena za obavljanje poslova odre�uje se kao
najniža cijena iz javnog natječaja,

- način i rokovi plaćanja odre�uju se ugovorom.

Ostali uvjeti obavljanja djelatnosti utvr�uju se
natječajem i ugovorom.

V. KOMUNALNE DJELATNOSTI ČIJE SE
OBAVLJANJE POVJERAVA TRGOVAČKOM
DRUŠTVU

Članak 9.

Obavljanje komunalnih djelatnosti:

- opskrbe pitkom vodom,

- odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda,

- održavanja čistoće u dijelu skupljanja i odvoza
komunalnog otpada na ure�eno odlagalište,

- odlaganja komunalnog otpada,

- održavanja nerazvrstanih cesta,

- tržnice na malo,

- održavanja groblja,

- naplata parkiranja i uklanjanje nepropisno
parkiranih vozila,

povjerava se trgovačkom društvu Ivkom d.d. za
komunalne poslove Ivanec.

Na zatečenom i, ranijim odlukama nadležnih tijela,
utvr�enom području Grada obavljanje komunalne
djelatnosti opskrbe pitkom vodom povjerava se tvrtki
Varkom d.d. Varaždin.

U obavljanju povjerenih komunalnih djelatnosti
trgovačka društva iz ovog članka Odluke u obvezi
su pridržavati se odredbi općih akata i posebnih
odluka nadležnih gradskih tijela.

VI. JAVNE OVLASTI

Članak 10.

Pravnim osobama kojima je ovom Odlukom
povjereno obavljanje komunalnih djelatnosti, za
komunalne djelatnosti odre�ene Zakonom, povjerava
se, da u sklopu djelatnosti radi kojih su osnovane,
općim aktima ure�uju odre�ene odnose, rješavaju u
pojedinačnim upravnim stvarima o pravima, obvezama
i odgovornostima fizičkih i pravnih osoba te da obavljaju
i druge javne ovlasti, sve u okviru i na način utvr�en
općim aktima i posebnim odlukama nadležnih gradskih
tijela.

VII.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.

Ukoliko obavljanje pojedinih komunalnih djelatnosti
nije regulirano ovom Odlukom ili drugim općim ili
posebnim aktima Grada, posebne uvjete obavljanja
takve djelatnosti utvr�uje Gradsko poglavarstvo.

Članak 12.

Koncesije koje su dodijeljene odlukama nadležnih
tijela kao i zaključeni ugovori o obavljanju pojedinih
komunalnih djelatnosti ostaju na snazi do isteka roka
prema odredbama zaključenih ugovora.

Članak 13.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o načinu obavljanja komunalnih djelatnosti
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
26/02 i 10/03).

Članak 14.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-02/04-01/1
Urbroj: 2186/012-04-1
Ivanec, 2. rujna 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.

20.

Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97,



928 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 24/2004.

128/99, 57/00, 129/00, 51/01, 26/03 - pročišćeni
tekst, 82/04 i 110/04) i članka 27. Statuta Grada
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
24/01 i  12/04), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 28.
sjednici održanoj 2. rujna 2004. godine, donosi

O D L U K U

o  priključenju na komunalnu infrastrukturu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uju se obveza, postupak,
tehničko-tehnološki uvjeti  i rokovi, visina i način
plaćanja naknade za priključenje na komunalnu
infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom i odvodnju
otpadnih i oborinskih voda, te kaznene odredbe za
nepridržavanje odredaba ove Odluke.

Članak 2.

Priključenjem na objekte i ure�aje komunalne
infrastrukture (u daljnjem tekstu: priključak) u smislu
odredaba ove Odluke smatra se izgradnja objekata i
instalacija od mreže do mjernog ure�aja, odnosno
kontrolnog okna, kojima se omogućuje stanje
funkcionalne sposobnosti za nesmetano korištenje
komunalne usluge opskrbe pitkom vodom i odvodnje
otpadnih i oborinskih voda.

Članak 3.

Objekte i ure�aje priključenja gra�evine na
komunalnu infrastrukturu izra�uje, održava i kontrolira
isporučitelj komunalne usluge kojem je povjereno
obavljanje komunalne djelatnosti.

Isporučitelj komunalne usluge radove priključenja
na objekte i ure�aje komunalne infrastrukture izvodi
samostalno ili putem ovlaštene fizičke ili pravne osobe.

II. OBVEZA PRIKLJUČENJA

Članak 4.

Vlasnik gra�evine dužan je svoju gra�evinu priključiti
na objekte i ure�aje komunalne infrastrukture za
opskrbu pitkom vodom i odvodnju otpadnih voda,
ako su ispunjeni svi tehnički i drugi uvjeti za priključenje.

Članak 5.

Na području Grada Ivanca, gdje su izgra�eni objekti
i ure�aji komunalne infrastrukture za opskrbu pitkom
vodom, a nema izgra�enih objekata i ure�aja komunalne
infrastrukture za odvodnju otpadnih voda, vlasnik
gra�evine može zatražiti priključenje gra�evine na
izgra�enu komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom
vodom, uz uvjet da gra�evina ima atestom potvr�enu
nepropusnu sabirnu jamu otpadnih voda, bez
mogućnosti izljeva ili na drugi siguran način ima
riješenu zaštitu voda od onečišćenja, a radi očuvanja
života i zdravlja ljudi i zaštite okoliša.

Uvjete iz prethodnog stavka utvr�uje isporučitelj
komunalne usluge kojem je povjereno obavljanje te
vrste komunalne djelatnosti.

Članak 6.

Na području Grada Ivanca, gdje nije izgra�ena
komunalna infrastruktura za opskrbu pitkom vodom,
odnosno za odvodnju otpadnih voda, a izgradit će
se nakon donošenja ove Odluke, vlasnik gra�evine,
nakon izgradnje navedene komunalne infrastrukture,
u obvezi je zatražiti i izvršiti priključenje svoje gra�evine
na istu.

Članak 7.

Ako vlasnik gra�evine ne podnese zahtjev za
priključenje, odnosno ne izvrši priključak na komunalnu
infrastrukturu u rokovima utvr�enim ovom Odlukom,
nadležni Upravni odjel Grada Ivanca donijet će rješenje
o obvezi priključenja.

Isporučitelj komunalne usluge kojem je povjereno
obavljanje komunalne djelatnosti, dužan je obavijestiti
nadležni Upravni odjel Grada Ivanca da se vlasnik
gra�evine nije priključio na komunalnu infrastrukturu
u utvr�enom roku.

Članak 8.

Rješenje o obvezi priključenja, pored osnovnih
podataka o vlasniku gra�evine i gra�evini, sadrži i
odredbe o vrsti priključka, cijenu i rok izgradnje,
nalog za rad osobi kojoj je povjereno obavljanje
komunalne djelatnosti da izvede priključak na teret
vlasnika gra�evine, rok i dinamiku plaćanja troškova
priključenja, te mogućnost prisilne naplate, ako vlasnik
gra�evine ne podmiri troškove izgradnje priključka
na način utvr�en rješenjem.

Članak 9.

Gra�evine izgra�ene bez konačnog odnosno
pravomoćnog akta na temelju kojeg se može graditi,
kao i gra�evine za koje je u tijeku postupak gra�evinske
inspekcije koji se odnosi na obustavu gra�enja ili
uklanjanje gra�evina prema posebnom zakonu, ne
smiju se priključiti na komunalnu infrastrukturu.

Članak 10.

Iznimno, nadležni Upravni odjel, na zahtjev vlasnika
gra�evine, može ga rješenjem izuzeti od obveze
priključenja na komunalnu infrastrukturu, ukoliko je
isti na zadovoljavajući način pojedinačno osigurao
svoje potrebe.

Uvjete iz prethodnog stavka utvr�uje nadležni
Upravni odjel na prijedlog isporučitelja komunalne
usluge kojem je povjereno obavljanje odre�ene vrste
komunalne djelatnosti.

Članak 11.

Za potrebe poljoprivredne proizvodnje, a pod
uvjetima i uz odgovarajuću primjenu odredaba ove



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 24/2004. 929

Odluke, na komunalnu infrastrukturu može se, na
zahtjev vlasnika ili korisnika, priključiti i poljoprivredno
odnosno gra�evinsko zemljište.

Ako na zemljištu iz prethodnog stavka naknadno
bude izgra�ena gra�evina, vlasnik gra�evine u obvezi
je isporučitelju komunalne usluge dostaviti akt iz
članka 13. ove Odluke, najkasnije u roku 30 dana
od njegove konačnosti odnosno pravomoćnosti.

Ako vlasnik gra�evine ne postupi po odredbi
prethodnog stavka, u obvezi je zatražiti i podmiriti
troškove priključenja gra�evine na komunalnu
infrastrukturu prema odredbama ove Odluke, neovisno
o priključku iz stavka 1. ovog članka.

III.  PODNOŠENJE ZAHTJEVA I POSTUPAK
 PRIKLJUČENJA

Članak 12.

Postupak priključenja gra�evine na komunalnu
infrastrukturu pokreće vlasnik gra�evine ili gra�evne
čestice (u tekstu: vlasnik gra�evine) podnošenjem
zahtjeva.

Zahtjev se podnosi isporučitelju komunalne usluge
kojem je povjereno obavljanje komunalne djelatnosti.

Članak 13.

Uz zahtjev za priključenje na komunalnu
infrastrukturu, vlasnik gra�evine u obvezi je priložiti
akt na temelju kojeg se može graditi s potvrdom
konačnosti odnosno pravomoćnosti, u originalu ili
ovjerenom presliku, koju ovjeru može izvršiti i službena
osoba isporučitelja komunalne usluge kojem je
povjereno obavljanje komunalne djelatnosti,
usporedbom s izvornikom.

Članak 14.

Vlasnik gra�evine dužan je s isporučiteljom
komunalne usluge kojem je povjereno obavljanje
komunalne djelatnosti zaključiti ugovor o izgradnji
priključka.

Ugovor o izgradnji priključka obavezno sadrži:
naziv ugovorne strane, vrstu priključka, cijenu, rok i
način plaćanja, rok izgradnje priključka, te troškovnik
radova koji čini sastavni dio ugovora.

IV. TEHNIČKO-TEHNOLOŠKI UVJETI
PRIKLJUČENJA

Članak 15.

Izvoditelj priključenja gra�evine na komunalnu
infrastrukturu dužan je radove izvesti u skladu s
tehničko-tehnološkim uvjetima priključenja i pravilima
struke.

Tehničko-tehnološke uvjete priključenja utvr�uje
za svaku gra�evinu posebno isporučitelj komunalne
usluge kojem je povjereno obavljanje pojedine vrste
komunalne djelatnosti.

Članak 16.

Priključenje na komunalnu infrastrukturu gra�evine
koja se sastoji od posebnih dijelova od kojih svaki
predstavlja samostalnu uporabnu cjelinu (stan, poslovni
prostor, garaža i sl.) izvodi se na način utvr�en
Zakonom.

Članak 17.

Stručni nadzor nad izgradnjom priključka vrši
isporučitelj komunalne usluge kojem je povjereno
obavljanje pojedine vrste komunalne djelatnosti.

V. ROKOVI PRIKLJUČENJA

Članak 18.

Priključenje gra�evine na komunalnu infrastrukturu
za opskrbu pitkom vodom i odvodnju otpadnih voda
mora se izvesti u roku od 6 mjeseci od završetka
izgradnje gra�evine.

Priključenje gra�evine na postojeću, već izgra�enu,
komunalnu infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom
i odvodnju otpadnih voda, mora se izvesti u roku od
6 mjeseci od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 19.

Priključenje gra�evine na novoizgra�enu komunalnu
infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom i odvodnju
otpadnih voda mora se izvesti u roku od 6 mjeseci
od dana njenog dovršenja.

Članak 20.

Izvoditelj priključenja dužan je radove izvesti u
roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva za
priključenje, odnosno od dana predočenja dokaza o
uplati naknade za priključenje, ako rješenje o naknadi
ne donosi izvoditelj priključenja.

VI. STVARNI TROŠKOVI PRIKLJUČENJA

Članak 21.

Ukupni troškovi priključenja na komunalnu
infrastrukturu sastoje se od stvarnih troškova rada i
utrošenog materijala na izvedbi priključka i naknade
za priključenje.

Članak 22.

Stvarne troškove priključenja, odnosno troškove
rada i utrošenog materijala na izvedbi komunalnog
priključka, vlasnik gra�evine plaća neposredno
izvoditelju priključka na temelju ugovora i računa za
izvršeni posao.

Visinu i način obračuna stvarnih troškova priključenja
utvr�uje isporučitelj komunalne usluge kojem je
povjereno obavljanje odre�ene komunalne djelatnosti,
uz prethodnu suglasnost Gradskog poglavarstva.



930 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 24/2004.

VII. NAKNADA ZA PRIKLJUČENJE, VISINA  I
NAČIN PLAĆANJA

Članak 23.

Naknada za priključenje na komunalnu infrastrukturu
prihod je Proračuna Grada Ivanca.

Namjena sredstava iz prethodnog stavka utvr�ena
je Zakonom.

Članak 24.

Visina naknade za priključenje utvr�uje se ovisno
o vrsti komunalne infrastrukture na koju se priključenje
vrši i namjeni gra�evine koja se priključuje na komunalnu
infrastrukturu.

Članak 25.

Naknada za priključenje na komunalnu infrastrukturu
za opskrbu pitkom vodom individualnih stambenih
gra�evina, kuća za odmor, kuća za povremeno
stanovanje i klijeti, profila priključenja do Ø 18 mm,
utvr�uje se u visini prosječne bruto plaće u Republici
Hrvatskoj za prethodnu godinu (osnovna naknada).

Članak 26.

Naknada za priključenje na komunalnu infrastrukturu
za opskrbu pitkom vodom stanova u višestambenim
gra�evinama utvr�uje se u visini 70% osnovne naknade.

Članak 27.

Naknada za priključenje na komunalnu infrastrukturu
za opskrbu pitkom vodom poslovnih gra�evina te
gra�evina gospodarskih subjekata i drugih pravnih
osoba, profila priključenja do Ø 18 mm, utvr�uje se
u visini osnovne naknade.

Naknada za priključenje na komunalnu infrastrukturu
za opskrbu pitkom vodom gra�evina iz prethodnog
stavka ovog članka i članka 25. ove Odluke, profila
priključenja preko Ø 18 mm, utvr�uje se u visini
umnoška osnovne naknade i omjera površina
priključnog profila i profila Ø 18 mm.

Članak 28.

Visina naknade za priključenje na komunalnu
infrastrukturu za odvodnju otpadnih voda, utvr�uje
se u visini  i na način iz članaka 25, 26. i 27. ove
Odluke.

Članak 29.

Naknadu za priključenje vlasnik gra�evine plaća
isporučitelju komunalne usluge kojem je povjereno
obavljanje pojedine vrste  komunalne djelatnosti ako
isti ima sjedište na području Grada Ivanca.

Rješenje o obvezi, visini i načinu plaćanja naknade
za priključenje donosi isporučitelj komunalne usluge
iz prethodnog stavka ovog članka.

Isporučitelj komunalne usluge iz stavka 1. ovog
članka sredstva prikupljena po osnovi naknade za

priključenje vodi na računu i u svojim poslovnim
knjigama odvojeno i na zahtjev nadležnog  Upravnog
odjela uplaćuje ih u Proračun Grada Ivanca.

O broju izvedenih priključaka i visini sredstava
prikupljenih po osnovi naknade za priključenje,
isporučitelj komunalne usluge iz stavka 1. ovog članka
izvješćuje nadležni Upravni odjel polugodišnje.

Članak 30.

Ako je obavljanje komunalnih djelatnosti povjereno
isporučitelju komunalnih usluga koji nema sjedište
na području Grada Ivanca, naknadu za priključenje
na komunalnu infrastrukturu vlasnik gra�evine uplaćuje
neposredno u Proračun Grada Ivanca.

Rješenje o obvezi, visini i načinu plaćanja naknade
za priključenje  u slučaju iz prethodnog stavka ovog
članka donosi nadležni Upravni odjel.

O izvršenoj uplati, odnosno reguliranju obveze
plaćanja naknade za priključenje, nadležni Upravni
odjel Grada Ivanca vlasniku gra�evine izdaje uvjerenje.

Članak 31.

Naknada za priključenje na komunalnu infrastrukturu
plaća se u roku od 15 dana od primitka rješenja o
obvezi plaćanja naknade.

Priključenje na komunalnu infrastrukturu ne smije
se izvesti bez predočenja dokaza o izvršenom plaćanju
naknade na priključenje.

Članak 32.

Obveze plaćanja naknade za priključenje na
komunalnu infrastrukturu osloba�aju se osobe koje
to pravo ostvaruju na temelju i u smislu odredbi
Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog
rata i članova njihovih obitelji i drugih posebnih propisa.

Osobe s priznatim statusom hrvatskog branitelja
iz Domovinskog rata, ukoliko ne ostvaruju pravo iz
prethodnog stavka ovog članka, osloba�aju se plaćanja
naknade za priključenje na komunalnu infrastrukturu
stambene gra�evine u visini 25%  utvr�enog iznosa
naknade.

Gradsko poglavarstvo svojom odlukom može utvrditi
oslobo�enje od plaćanja naknade za priključenje na
komunalnu infrastrukturu za gra�evine u vlasništvu
Grada, kao i za gra�evine čiju izgradnju Gradsko
poglavarstvo ocijeni od interesa za Grad Ivanec.

Članak 33.

U cilju poticanja zapošljavanja na području Grada,
naknade za priključenje osloba�aju se vlasnici gra�evina
proizvodne djelatnosti i to za svakog novozaposlenog
za 1%, a najviše do 50% utvr�ene visine naknade
za priključenje.

U slučaju iz prethodnog stavka ovog članka, naknada
za priključenje obračunava se u punom iznosu, a
vlasnik gra�evine proizvodne djelatnosti u obvezi je
50% utvr�ene naknade platiti odmah.

Vlasnik gra�evine iz stavka 1. ovog članka u
roku od 12 mjeseci od dana izdavanja rješenja o



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 24/2004. 931

utvr�ivanju visine naknade za priključenje podnosi
zahtjev za umanjenje utvr�ene visine sukladno broju
novozaposlenih radnika, o čemu prilaže odgovarajuću
dokumentaciju.

Ukoliko u utvr�enom roku ne bude podnesen zahtjev
vlasnika gra�evine iz stavka 1. ovog članka, isti
gubi pravo na umanjenje visine naknade i u obvezi
je platiti puni iznos utvr�ene naknade.

Članak 34.

Rješenje o osloba�anju od obveze plaćanja naknade
za priključenje na komunalnu infrastrukturu  donosi
nadležni Upravni odjel Grada Ivanca na temelju
zaključka Gradskog poglavarstva, odnosno prema
zahtjevima uz koji se prilažu dokazi o ispunjavanju
uvjeta za oslobo�enje.

Članak 35.

Iznimno, u područjima odnosno zonama posebno
utvr�ene namjene i od interesa za Grad, koje su
formirane posebnim aktima nadležnih gradskih tijela
i u kojima nema izgra�ene komunalne infrastrukture,
visina naknade za priključenje na komunalnu
infrastrukturu za opskrbu pitkom vodom i za odvodnju
otpadnih voda utvr�uje se u visini učešća odnosno
sudjelovanja vlasnika nekretnina u području ili zoni,
na način da je visina naknade za priključenje na
pojedinu vrstu komunalne infrastrukture jednaka udjelu
u učešću u financiranju izgradnje te vrste komunalne
infrastrukture.

Visina naknade za priključenje na komunalnu
infrastrukturu utvr�ena na način iz prethodnog stavka
ne može biti manja od visine naknade utvr�ene prema
članku 24. - 28. ove Odluke.

Visinom učešća iz stavka 1. ovog članka smatra
se visina ukupno utvr�enog sudjelovanja vlasnika
nekretnina u području ili zoni u financiranju izgradnje
komunalne infrastrukture, bez olakšica ili umanjenja
utvr�enih posebnim odlukama gradskih tijela.

Rješenje o obvezi, visini i načinu plaćanja naknade
za priključenje na komunalnu infrastrukturu iz stavka
1. ovog članka donosi nadležni Upravni odjel.

Članak 36.

Visinu sudjelovanja odnosno učešća vlasnika
nekretnina u područjima ili zonama iz članka 35.
ove Odluke, budućih korisnika komunalnih usluga, u
financiranju izgradnje komunalne infrastrukture u
pojedinom području ili zoni, prema stvarnim troškovima
njezine izgradnje i u skladu s Programom izgradnje
objekata komunalne infrastrukture, a u odnosu na
broj gra�evinskih parcela formiranih odgovarajućim
prostornim planom ili parcelacijom ili prema jedinici
površine s razgraničenjem sudjelovanja u financiranju
pojedine vrste komunalne infrastrukture, posebnom
odlukom utvr�uje Gradsko poglavarstvo.

O zajedničkom financiranju izgradnje komunalne
infrastrukture za opskrbu pitkom vodom i odvodnju

otpadnih i oborinskih voda, Grad Ivanec i budući
korisnici komunalnih usluga u pojedinom području
ili zoni, zaključuju ugovor kojim se reguliraju način i
rokovi plaćanja učešća u financiranju izgradnje, rokovi
izgradnje komunalne infrastrukture te rokovi povrata
sredstava ukoliko komunalna infrastruktura ne bude
izgra�ena u ugovorenim rokovima.

Članak 37.

Budući korisnici komunalne infrastrukture iz članka
35. koji sudjeluju u financiranju njezine izgradnje
najmanje u visini utvr�enoj prema članku 36. stavku
1. ove Odluke, osloba�aju se obveze plaćanja naknade
za priključenje na komunalnu infrastrukturu.

Članak 38.

Aktom o formiranju posebnih područja odnosno
zona, uvjeti plaćanja, olakšice odnosno pogodnosti
i oslobo�enja od plaćanja naknade za priključenje
na komunalnu infrastrukturu mogu se utvrditi različito
od odredaba ove Odluke.

Odredbe posebne odluke u smislu prethodnog
stavka isključuju primjenu odgovarajućih odredaba
ove Odluke, osim odredbi članka 29. stavka 1. i 2.

VIII. KAZNENE ODREDBE

Članak 39.

Novčanom globom u iznosu od 500,00 - 1.000,00
kuna kaznit će se:

1. isporučitelj komunalne usluge ako izvrši
priključenje gra�evine na komunalnu
infrastrukturu suprotno članku 5. stavku 1.
Odluke,

2. isporučitelj komunalne usluge ako ne obavijesti
nadležni Upravni odjel Grada Ivanca  da se
vlasnik gra�evine nije priključio na komunalnu
infrastrukturu u odre�enom roku (članak 7.
stavak 2.),

3. isporučitelj komunalne usluge ako ne vrši stručni
nadzor nad izgradnjom priključka (članak 17.),

4. vlasnik gra�evine ako ne zatraži priključenje
u rokovima utvr�enim Odlukom (članak 18.
i 19.),

5. izvoditelj priključenja ako radove priključenja
ne izvede u roku iz članka 20. Odluke,

6. isporučitelj komunalne usluge za nepridržavanje
odredbi članka 29. stavka 2., 3. i 4.,

7. isporučitelj komunalne usluge ako izvede
priključenje na komunalnu infrastrukturu bez
dokaza o izvršenom plaćanju naknade (članak
31. stavak 2.).

Novčanom globom iz prethodnog stavka kaznit
će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi.

Prekršajni postupak za prekršaje iz stavka 1.
ovog članka pokreće nadležni Upravni odjel.



932 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 24/2004.

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 40.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje
važiti Odluka o priključenju na komunalnu infrastrukturu
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
18/01, 9/02 i 26/02) i Odluka o visini naknade za
priključenje na komunalnu infrastrukturu (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 24/01).

Postupci priključenja gra�evina na komunalnu
infrastrukturu započeti prije stupanja na snagu ove
Odluke, dovršit će se po odredbama dosadašnjih
Odluka.

Članak 41.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-02/04-01/2
Urbroj: 2186/012-04-1
Ivanec, 2. rujna 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.

21.

Na osnovu članka 31. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97,
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni
tekst,  82/04 i 110/04),  te članka 27. Statuta Grada
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
24/01 i 12/04), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 28.
sjednici održanoj 2. rujna 2004. godine, donosi

O D L U K U

o komunalnom doprinosu Grada Ivanca

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uju se:

- područja zona u Gradu, ovisno o pogodnosti
položaja odre�enog područja i stupnju opremljenosti
objektima i ure�ajima komunalne infrastrukture,

- jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po
pojedinim zonama odre�ena po m3 gra�evine,

- uvjeti, način i rokovi plaćanja komunalnog
doprinosa,

- uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim
slučajevima može odobriti djelomično ili potpuno
osloba�anje od plaćanja komunalnog doprinosa,

- izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos
za slučaj potpunog ili djelomičnog osloba�anja od
plaćanja komunalnog doprinosa.

Članak 2.

Komunalni doprinos plaća investitor odnosno vlasnik
gra�evne čestice na kojoj se gradi nova gra�evina
ili dogra�uje ili nadogra�uje postojeća gra�evina.

Članak 3.

Iz sredstava komunalnog doprinosa financira se
gra�enje objekata i ure�aja komunalne infrastrukture
za:

- javne površine,

- nerazvrstane ceste,

- groblja i krematorije,

- javnu rasvjetu.

Sredstvima komunalnog doprinosa financira se i
pribavljanje zemljišta na kojem se grade objekti i
ure�aji komunalne infrastrukture iz prethodnog stavka,
rušenje i premještanje postojećih objekata i ure�aja
te radovi na sanaciji tog zemljišta.

II. UTVRÐIVANJE ZONA OVISNO O
POGODNOSTI POLOŽAJA I STUPNJU
OPREMLJENOSTI

Članak 4.

Ovisno o pogodnosti položaja odre�enog područja
i stupnju opremljenosti objektima i ure�ajima komunalne
infrastrukture, za plaćanje komunalnog doprinosa
na području Grada Ivanca utvr�uju se zone:

I. ZONA

uže područje naselja Ivanec - prema Urbanističkom
planu ure�enja

- Ulica Vladimira Nazora

- Varaždinska ulica

- Ulica akademika Mirka Maleza

- Ulica Rudolfa Rajtera do raskrižja s Ulicom
A.G. Matoša

- Ulica Ivana Kukuljevića

- Ulica Ljudevita Gaja

- Ulica Ladislava Šabana

- Ulica Eugena Kumičića

- Ulica Metoda Hrga

- Ulica Ivana Gundulića

- Ulica Ðure Arnolda

- Trakošćanska ulica

- Ulica braće Radić

- Trg hrvatskih ivanovaca

- Ulica Ivana Gorana Kovačića

- Ulica Petra Preradovića

- Ulica Adalberta Georgijevića

- Kolodvorska ulica

- Rudarska ulica



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 24/2004. 933

II. ZONA

- ulice u Ivancu koje nisu obuhvaćene I. zonom
i gra�evinske parcele koje imaju prilaz sa državne
ceste, u ostalim naseljima

III.  ZONA

- dijelovi naselja koji nisu obuhvaćeni II. zonom.

III.  JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG
 DOPRINOSA

Članak 5.

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa utvr�uje
se po m3 obujma gra�evine, po pojedinim zonama i
po vrsti objekata i ure�aja komunalne infrastrukture.

Članak 6.

Ukupna jedinična vrijednost komunalnog doprinosa
po pojedinim zonama, po m3 gra�evine, utvr�uje se
u vrijednostima:

- za   I. ZONU - 72,00  kuna/m3 za sve vrste
gra�evina

- za  II. ZONU - 36,00 kuna/m3  za sve vrste
gra�evina

- za III. ZONU - 18,00 kuna/m3  za sve vrste
gra�evina.

Članak 7.

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po
vrsti objekata i ure�aja komunalne infrastrukture utvr�uje
se:

- za nerazvrstane ceste, tj. za izgradnju javne
pristupne površine (asfaltirane, betonirane, popločane
ili makadamske) u visini 50% ukupne jedinične
vrijednosti komunalnog doprinosa,

- za javnu rasvjetu u visini 25% ukupne jedinične
vrijednosti komunalnog doprinosa,

- za javne površine u visini 15% ukupne jedinične
vrijednosti komunalnog doprinosa,

- za groblja i krematorije u visini 10% ukupne
jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa.

IV.  UTVRÐIVANJE VISINE TE NAČIN I ROKOVI
 PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 8.

Visina komunalnog doprinosa utvr�uje se na način
da se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa
pomnoži sa brojem prostornih metara obujma gra�evine
(m3).

Kod gra�evine koja se uklanja zbog gra�enja
nove gra�evine ili kada se postojeća gra�evina
dogra�uje ili nadogra�uje, visina komunalnog doprinosa
utvr�uje se za razliku u obujmu nove gra�evine u
odnosu na prijašnju gra�evinu, a na način iz prethodnog
stavka ovog članka.

Članak 9.

Iznimno od odredbe članka 8. stavka 1. ove Odluke,
za otvorene bazene, otvorena igrališta i druge otvorene
gra�evine visina komunalnog doprinosa obračunava
se po m2 tlocrtne površine te gra�evine, pri čemu je
jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za obračun
njezine površine po m2 izražena u kunama jednaka
jediničnoj vrijednosti komunalnog doprinosa za obračun
po m3 gra�evina u toj zoni.

Članak 10.

Rješenje o obvezi, visini i načinu plaćanja
komunalnog doprinosa donosi nadležni Upravni odjel
Grada Ivanca.

Obavezni sadržaj rješenja iz prethodnog stavka
utvr�en je zakonom.

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se u
roku 15 dana od zaprimanja zahtjeva.

Članak 11.

Komunalni doprinos plaća se u korist gradskog
proračuna u roku 15 dana od primitka rješenja iz
prethodnog članka ove Odluke.

U slučaju obročnog plaćanja komunalnog doprinosa
prva rata plaća se u roku iz prethodnog stavka, a
ostale rate do 30-og u mjesecu za tekući mjesec.

Članak 12.

Za potrebe isho�enja akta na temelju kojeg se
može graditi, obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa
nadležni Upravni odjel izdaje potvrdu odnosno uvjerenje
o uplaćenom komunalnom doprinosu u cijelosti ili
prve rate.

Ako investitor gra�evine za koju je izvršena uplata
komunalnog doprinosa ne započne sa izgradnjom
gra�evine u roku važenja akta na temelju kojeg se
može graditi, ima pravo na povrat uplaćenog iznosa
komunalnog doprinosa uz eskontnu stopu Hrvatske
narodne banke.

Članak 13.

Komunalni doprinos utvr�en do iznosa 10.000,00
kuna plaća se u roku iz članka 11.  ove Odluke.

Komunalni doprinos utvr�en preko iznosa 10.000,00
kuna može se na zahtjev obveznika platiti na način
da se polovina iznosa komunalnog doprinosa plaća
u roku  iz članka 11. ove Odluke, a preostali iznos u
šest jednakih mjesečnih rata.

Članak 14.

Na dospjelu i neplaćenu obvezu ili ratu komunalnog
doprinosa obračunava se zakonska zatezna kamata
koja se plaća za neplaćene javne prihode.

Kod obročnog plaćanja komunalnog doprinosa
na nedospjele obroke obračunava se kamata u visini
eskontne stope Hrvatske narodne banke.



934 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 24/2004.

V. POGODNOSTI I OSLOBAÐANJE PLAĆANJA
KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 15.

Ako se komunalni doprinos plaća prije početka
gradnje gra�evine, njegova visina umanjuje se za
50% iznosa utvr�enog prema odredbama ove Odluke.

Početak gradnje u smislu prethodnog stavka, na
temelju odredbi posebnog propisa, utvr�uje nadležni
Upravni odjel.

Članak 16.

Obveze plaćanja komunalnog doprinosa osloba�aju
se, u svojstvu investitora, ustanove kojih je osnivač
Grad Ivanec i trgovačka društva u kojima Grad ima
većinski vlasnički udio.

Članak 17.

Investitori izgradnje vjerskih objekata, stambenih
objekata socijalnog programa, objekata obrane i
unutarnjih poslova i drugih objekata od javnog gradskog
interesa, mogu se osloboditi obveze plaćanja
komunalnog doprinosa u cijelosti odnosno se komunalni
doprinos može utvrditi u iznosu manjem od iznosa
utvr�enog prema odredbama ove Odluke.

O osloba�anju odnosno umanjenju visine
komunalnog doprinosa i utvr�ivanju njegove visine
u smislu prethodnog stavka, odlučuje Gradsko
poglavarstvo posebnom odlukom.

Članak 18.

Obveze plaćanja komunalnog doprinosa osloba�aju
se osobe koje to pravo ostvaruju na temelju i u
smislu odredbi Zakona o pravima hrvatskih branitelja
iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji  i
drugih posebnih propisa.

Osobe iz prethodnog stavka osloba�aju se obveze
plaćanja komunalnog doprinosa i u slučaju dogradnje
postojeće gra�evine.

Osobe s priznatim statusom hrvatskog branitelja
iz Domovinskog rata, ukoliko ne ostvaruju pravo iz
stavka 1. ovog članka, osloba�aju se plaćanja
komunalnog doprinosa za gra�evine stambene namjene
u visini 25% utvr�enog iznosa doprinosa.

Članak 19.

Aktom  o formiranju posebnih područja odnosno
zona posebno utvr�ene namjene i od interesa za
Grad, uvjeti plaćanja, olakšice odnosno pogodnosti
i oslobo�enja od plaćanja komunalnog doprinosa,
mogu se utvrditi različito od odredaba ove Odluke.

Odredbe posebne odluke u smislu prethodnog
stavka, osim članka 18., isključuju primjenu
odgovarajućih odredaba ove Odluke.

Članak 20.

Rješenje o osloba�anju od plaćanja komunalnog
doprinosa donosi nadležni Upravni odjel Grada Ivanca,

prema zahtjevu kojem se prilaže dokumentacija o
ispunjavanju uvjeta za oslobo�enje ili na temelju
zaključka Gradskog poglavarstva odnosno odredbi
posebne odluke iz članka 19. ove Odluke.

VI. IZVORI SREDSTAVA ZA NAMIRENJE IZNOSA
KOMUNALNOG DOPRINOSA KOD POTPUNOG
ILI DJELOMIČNOG OSLOBAÐANJA

Članak 21.

U slučaju potpunog ili djelomičnog osloba�anja
od plaćanja komunalnog doprinosa, razlika sredstava
do punog iznosa obračunatog komunalnog doprinosa
namiruje se iz proračunskih sredstava.

Članak 22.

Iznos komunalnog doprinosa kod potpunog ili
djelomičnog osloba�anja može se namiriti iz sredstava
učešća odnosno sudjelovanja obveznika plaćanja
komunalnog doprinosa u izgradnji komunalne
infrastrukture.

Visina učešća, rok izgradnje, eventualni povrat
sredstava te drugi me�usobni odnosi reguliraju se
ugovorom zaključenim izme�u Grada i obveznika
plaćanja komunalnog doprinosa.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 23.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o komunalnom doprinosu Grada Ivanca
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
22/00 i 29/01).

Postupci započeti prije stupanja na snagu ove
Odluke dovršit će se po odredbama dosadašnje
Odluke.

Članak  24.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-02/04-01/3
Urbroj: 2186/012-04-01
Ivanec, 2. rujna 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.

22.

Na temelju članka 26. Zakona o knjižnicama
(»Narodne novine« broj 105/97 i 104/00) i članka
27. Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 24/01 i 12/04), Gradsko
vijeće Grada Ivanca na 28. sjednici održanoj 2. rujna
2004. godine, donosi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 24/2004. 935

R J E Š E N J E

o imenovanju ravnatelja Gradske knjižnice i
čitaonice »Gustav Krklec« Ivanec

I.

ANA VRESK iz Lepoglave, Trg kralja Tomislava
5, imenuje se za ravnatelja Gradske knjižnice i čitaonice
»Gustav Krklec« Ivanec, s 15. rujna 2004. godine,
na razdoblje od četiri godine.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 600-01/04-01/3
Urbroj: 2186/012-04-5
Ivanec, 2. rujna 2004.

Predsjednik Gradskog vijeća
Mario Kramar, dipl. ing., v. r.

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

3.
Na temelju članka 4. i 5. Zakona o proračunu

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 14. Statuta
Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 30/01), Općinsko vijeće Općine Donja
Voća na 18. sjednici održanoj 28. kolovoza 2004.
godine donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Proračuna Općine

Donja Voća za 2004. godinu

I. OPĆI  DIO

Članak 1.

U Proračunu  Općine Donja Voća za 2004.
godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 34/03), Bilanca prihoda i rashoda, mjenja se i
glasi:

A) TEKUĆI DIO PRORAČUNA

1. Tekući prihodi 1.308,200,00 950.600,00 2.258,800,00

2. Tekući rashodi 1.309,700,00 674,600,00 1.984,300,00

3. Razlika(1-2) višak +/manjak - - 1.500,00 267.000,00 274.500,00

B) KAPITALNI DIO PRORAČUNA

4. Kapitalni primici 10.000,00 — 10.000,00

5. Kapitalni izdaci 613.000,00 287.000,00 900.000,00

6. Razlika(1-2) višak +/manjak - - 603.000,00 277.000,00 326.000,00

C) RAČUN FINANCIRANJA

7. Primici financiranja — — —

8. Izdaci financiranja 23.000,00 -11.000,00 12.000,00

9. Razlika(1-2) višak +/manjak - - 23.000,00 -11.000,00 12.000,00

D) VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA

1. Višak prihoda iz prot. godina 627.500,00 — 627.500,00

2. Manjak prihoda iz prot. godina — — —

3. Razlika (1-2) višak +/manjak - + 627.500,00 — +627.500,00

E) UKUPNO PRORAČUN OPĆINE

1. Ukupno prihodi (A1+B1+C1+D1) 1.945.700,00 950.600,00 2.896.300,00

2. Ukupno rashodi (A2+B2+C2+D2) 1.945.700,00 950.600,00 2.896.300,00

3. Razlika (1-2) višak +/manjak - — — —



936 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 24/2004.

Članak 2.

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci utvr�eni u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, raspore�uju se
po skupinama, podskupinama, odjeljcima i osnovnim računima koja se mijenja i glasi:

A) GLAVNA KNJIGA  1. Računski plan Proračuna (prihodi i primici)

REBALANS PRORAČUNA ZA 2004. GODINU

1.945.700,00 2.896.300,00

Prenesena namjenska sredstva iz 2003.god. 627.500,00 627.500,00

SVEUKUPNO PRIHODI (6+7) 1.318.200,00 2.268.800,00 950.600,00

6 PRIHODI 1.308.200,00 2.258.800,00 950.600,00

61 PRIHODI OD POREZA 625.800,00 1.095.800,00 470.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 552.000,00 995.000,00 443.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od

nesamostalnog rada 584.000,00 806.000,00 222.000,00
61111 Porez i prirez na dohodak od nesam.rada

i dr. sam.djelatnosti 580.000,00 800.000,00 220.000,00
61112 Porez i prirez na dohodak od nesam.rada

do propisanog iznosa 4.000,00 6.000,00 2.000,00
6112 Porez i prirez na dohodak od

samostalnih djelatnosti 65.000,00 147.000,00 82.000,00
61121 Porez i prirez na dohodak od obrta

i s obrtom izjednačenih djelatnosti 35.000,00 70.000,00 35.000,00
611211 Porez i prirez na dohodak od povremenih

sam djel. — 32.000,00 32.000,00
61123 Porez i prirez na dohodak od drugih samo.

djelatnosti koje se obav. povremeno 30.000,00 45.000,00 15.000,00
6113 Porez i prirez na dohodak od imovine

i imovinskih prava 1.000,00 15.000,00 14.000,00
61131 Porez i prirez na dohodak od imovine

i imov.prava - Rješenje porezne uprave 1.000,00 15.000,00 14.000,00
6114 Porez i prirez na doh od dividendi — 7.000,00 7.000,00
61141 Porez i prirez na doh od dividendi — 7.000,00 7.000,00
6116 Porez i prirez na dohodak utvr�en u

postupku nadzora 2.000,00 — -2.000,00
61161 Porez na dohodak utvr�. u postupku

nadzora u prethodnih godina 2.000,00 — -2.000,00
6117 Povrat poreza po godišnjoj prijavi -100.000,00 20.000,00 120.000,00
61171 Povrat poreza po godišnjoj prijavi -100.000,00 20.000,00 120.000,00

612 Porez na dobit 24.000,00 35.000,00 11.000,00
6121 Porez na dobit poduzetnika 24.000,00 35.000,00 11.000,00
61211 Porez na dobit poduzetnika 24.000,00 35.000,00 11.000,00
6124 Porez na dobit po godišnjoj prijavi 500,00 — -500,00
61241 Porez na dobit po godišnjoj prijavi 500,00 — -500,00

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 24/2004. 937

6125 Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi -500,00 — 500,00
61251 Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi -500,00 — 500,00

613 Porez na imovinu 17.800,00 16.800,00 -1.000,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 13.800,00 12.800,00 -1.000,00
61314 Porez na kuće za odmor 2.000,00 1.000,00 -1.000,00
61315 Porez za korištenje javnih površina 11.800,00 11.800,00 —
6134 Povremeni porezi na imovinu 4.000,00 4.000,00 —
61341 Porez na promet nekretnina 4.000,00 4.000,00 —

614 Porez na robu i usluge 32.000,00 49.000,00 17.000,00
6142 Porez na promet 20.000,00 35.000,00 15.000,00
61424 Porez na potrošnju alkoh. i bez alk.pića 20.000,00 35.000,00 15.000,00
6145 Porez na korišenje dobara ili izvo�enje aktivnosti 12.000,00 14.000,00 2.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno ime tvrtke 12.000,00 14.000,00 2.000,00

63 POTPORE 243.000,00 688.000,00 445.000,00

633 Potpore iz Proračuna 238.000,00 683.000,00 445.000,00
6331 Tekuće potpore iz Proračuna 133.000,00 483.000,00 350.000,00
63311 Tekuće potpore iz Državnog Proračuna 50.000,00 400.000,00 350.000,00
63312 Tekuće potpore iz Županijskog Proračuna 33.000,00 33.000,00 —
633121 Tek. potpore iz Županijskog Pror. - drva za ogrijev 50.000,00 50.000,00 —
6332 Kapitalne potpore iz Proračuna 100.000,00 200.000,00 100.000,00
63322 Kapitalne potpore iz Županijskog Proračuna 100.000,00 200.000,00 100.000,00

634 Tekuće pomoći od ostalih subjekata — 5.000,00 —
6341 Tekuće pomoći od ostalih subjekata 5.000,00 5.000,00 —

64 PRIHODI OD IMOVINE 3.000,00 3.000,00 —

641 Prihodi od financijske imovine 3.000,00 3.000,00 —
6413 Kamate na oročena sredstva i sredstva

po vi�enju 3.000,00 3.000,00 —
641311 Kamate na depozitna sredstva 3.000,00 3.000,00 —

65 PRIHODI OD PRODAJE
PROIZVODA I USLUGA 433.900,00 469.500,00 35.600,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 2.400,00 5.000,00 2.600,00
6511 Državne upravne i sudske pristojbe 2.400,00 5.000,00 2.600,00
65112 Državne upravne  pristojbe 2.400,00 5.000,00 2.600,00

652 Prihodi po posebnim propisima 431.500,00 464.500,00 33.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade

utvr�ene posebnim zakonom 427.500,00 461.000,00 33.500,00
652311 Komunalni doprinos - priključak

na vodovodnu mrežu 15.000,00 15.000,00 —
652323 Doprinos na pov. cijenu vode - Varkom 7.000,00 7.000,00 —
652312 Sufinanciranje cesta LC i ŽC 94.500,00 50.000,00 -44.500,00
652321 Komunalna naknada 80.000,00 80.000,00 —
652322 Ostale naknade utvr�ene poseb. Zakonom

- grobna naknada 15.000,00 18.000,00 3.000,00
652323 Ostale naknade utvr�ene poseb. Zakonom

- sufinan.moder.nerazvr. Cesta 208.000,00 280.000,00 72.000,00
652324 Sufinanciranje javne rasvjete 5.000,00 5.000,00 —
652326 Naknada za korištenje javnih površina 3.000,00 6.000,00 3.000,00

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama



938 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 24/2004.

6524 Doprinosi za šume 1.000,00 500,00 -500,00
65241 Doprinosi za šume 1.000,00 500,00 -500,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 3.000,00 3.000,00 —
65269 Ostali nespomenuti prihodi 3.000,00 3.000,00 —

66 OSTALI PRIHODI 2.500,00 2.500,00 —

661 Prihodi od obavlj. Osnovnih poslova
vlastite djelatnosti 2.500,00 2.500,00 —

6613 Prihodi od vlastite djelatnosti uplaćeni
u Proračun 2.500,00 2.500,00 —

66131 Prihodi od vlastite djelatnosti uplaćeni
u Proračun - odmaralište Selce 2.500,00 2.500,00 —

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE
IMOVINE 10.000,00 10.000,00 —

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODNE
IMOVINE 10.000,00 10.000,00 —

721 Prihodi od prodaje gra�evinskih objekata 10.000,00 10.000,00 —
7211 Stambeni objekti 10.000,00 10.000,00 —
72119 Ostali stambeni objekti - Općinski stanovi 10.000,00 10.000,00 —

1.318.200,00 2.268.800,00 950.600,00

RASHODI I IZDACI (3+4+5) 1.945.700,00 2.896.300,00 950.600,00

3 RASHODI 1.309.700,00 1.984.300,00 674.600,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 163.600,00 163.600,00 —

311 Plaće 108.000,00 108.000,00 —
3111 Plaće u novcu 108.000,00 108.000,00 —
31111 Plaće za zaposlene 108.000,00 108.000,00 —

313 Doprinosi na plaće 51.400,00 51.400,00 —
3131 Doprinos za MIO 28.000,00 28.000,00 —
31311 Doprinos za MIO I stup 22.000,00 22.000,00 —
313111 Doprinos za MIO II stup 6.000,00 6.000,00 —
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 21.000,00 21.000,00 —
31321 Doprinos za obvez. zdrav. osiguranje 21.000,00 21.000,00 —
3133 Doprinos za zapošljavanje 2.400,00 2.400,00 —
31331 Doprinos za zapošljavanje 2.400,00 2.400,00 —

312 Ostali rashodi za zaposlene 4.200,00 4.200,00 —
3121 Ostali rashodi za zaposlene 4.200,00 4.200,00 —
31213 Darovi djeci i slično 1.200,00 1.200,00 —
31219 Ostali nenavedeni rashodi - regres za

god. odmor, božićnica 3.000,00 3.000,00 —

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 24/2004. 939

32 MATERIJALNI RASHODI 654.800,00 926.900,00 272.100,00

321 Naknade troškova zaposlenim 12.600,00 12.600,00 —
3211 Službena putovanja 10.600,00 10.600,00 —
32111 Dnevnice za službena putovanja u zemlji 600,00 600,00 —
32115 Naknada za prijevoz za službena putovanja 10.000,00 10.000,00 —
3213 Seminari i savjetovanja 2.000,00 2.000,00 —
32131 Seminari i savjetovanja 2.000,00 2.000,00 —

322 Rashodi za materijal i energiju 134.900,00 255.000,00 120.100,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 11.500,00 20.500,00 9.000,00
32211 Uredski materijal 7.500,00 9.000,00 1.500,00
32212 Literatura i stručna glasila 3.500,00 3.500,00 —
322120 Voćanski list — 7.500,00 —
32214 Materijal i sredstva za čišćenje 500,00 500,00 —
3223 Energija 35.400,00 35.500,00 100,00
32231 Električna energija - objekti 6.000,00 6.000,00 —
322311 Električna energija - Javna rasvjeta 29.000,00 29.000,00 —
322341 Motorni benzin za košnju trave na javnim

površinama 400,00 500,00 100,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko

održavanje 85.000,00 196.000,00 111.000,00
322411 Materijal i dijelovi za tek.i invest.održ općin.

prostorija 15.000,00 15.000,00 —
322412 Materijal i dijelovi za tek.i invest.održ.prost.

ambulante 5.000,00 5.000,00 —
322413 Materijal i dijelovi za tek.i invest.održ.prost.

galerije DVD 15.000,00 — -15.000,00
322414 Krovište i  podne obloge - crkva — 60.000,00 60.000,00
322441 Šljunak za nerazvrstane ceste 50.000,00 65.000,00 15.000,00
3224410 Utovar šljunka - vinska cesta Kočet — 16.000,00 —
3224411 Utovar šljunka - vinska cesta Gornja Voća -

Jelovec — 35.000,00 —
3225 Sitni inventar i gume 3.000,00 3.000,00 —
32251 Sitni inventar 3.000,00 3.000,00 —

323 Rashodi za usluge 402.000,00 553.000,00 151.000,00
3231 Usluge telefona, pošte,prijevoza 10.000,00 11.000,00 1.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 7.000,00 7.000,00 —
32313 Poštarina 4.000,00 4.000,00 —
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 284.000,00 419.000,00 135.000,00
32321 Usluge tekućeg i inves.održ.gra�evinskih

objekata 9.000,00 9.000,00 —
323211 Ost.usluge tek.i invest.održ. - ceste 40.000,00 65.000,00 25.000,00
323212 Ost.usluge tek.i invest.održ. - groblje I.faza 200.000,00 200.000,00 —
3232120 Ost.usluge tek.i invest.održ. - groblje II.faza — 100.000,00 100.000,00
323223 Ost.usluge tek.i invest.održ. - opreme 2.000,00 2.000,00 —
323294 Ostale usluge tekućeg i invest.održ. - javne

površine 15.000,00 15.000,00 —
323296 Ostale usluge tekućeg i invest.održ. - javne

rasvjete 8.000,00 8.000,00 —
323297 Ostale usluge tekućeg i invest.održ - autob.

stajališta 10.000,00 12.000,00 2.000,00
323298 Ostale usl. tek i invest.održ - beton.stab. za

odvodnju — 8.000,00 8.000,00

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama



940 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 24/2004.

3233 Usluge promidžbe i informiranja 16.000,00 18.000,00 2.000,00
32331 Elektronski mediji 4.000,00 4.000,00 —
32332 Tisak - Službeni vjesnik 8.000,00 10.000,00 2.000,00
323321 Tisak - natječaji i oglasi 4.000,00 4.000,00 —
3234 Komunalne usluge 34.000,00 34.000,00 —
32341 Opskrba vodom 2.000,00 2.000,00 —
32342 Iznošenje i odvoz smeća 15.000,00 15.000,00 —
323421 Sanacija otpadom onečišćenih površina 15.000,00 15.000,00 —
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge - ispitivanje

vode 2.000,00 2.000,00 —
3235 Zakupnine i najamnine 3.000,00 3.000,00 —
32352 Najamnine za gra�evinske objekte 3.000,00 3.000,00 —
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 8.000,00 8.000,00 —
32369 Ostale zdravstvene usluge - sektorska

ambulanta 8.000,00 8.000,00 —
3237 Intelektualne i ostale usluge 47.000,00 60.000,00 13.000,00
32372 Ugovori o djelu 15.000,00 15.000,00 —
32373 Usluge odvjetnika i pravni savjeti 6.000,00 6.000,00 —
32375 Geodetsko - katastarske usluge 2.000,00 2.000,00 —
32379 Ost.intelek.usluge - Sudski postupci 5.000,00 3.000,00 -2.000,00
323791 Ostale intelektualne usluge - održavanje

programa - Foing Nova 2.000,00 2.000,00 —
323792 Ostale intelektualne usluge - elaborat Zagorje-

Haloze 5.000,00 20.000,00 15.000,00
323793 Ostale intelektualne usluge - knigovodstveni

servis 12.000,00 12.000,00 —

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 105.300,00 106.300,00 1.000,00
3291 Naknade za rad predstav.i izvršnih tijela i

povjerenstava 32.000,00 12.000,00 -20.000,00
32911 Naknade za rad predstav.i izvršnih tijela 12.000,00 12.000,00 —
32912 Naknade članovima povjerenstava-

izbori MO 20.000,00 — -20.000,00
3292 Premije osiguranja 800,00 800,00 —
32923 Premije osiguranja zaposlenih 800,00 800,00 —
3293 Reprezentacija 15.000,00 15.000,00 —
32931 Reprezentacija 10.000,00 10.000,00 —
32932 Troškovi proslave Dana Općine 5.000,00 5.000,00 —
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 57.500,00 78.500,00 21.000,00
329991 Ost.nes.ras.posl. Savez gradova i općina 500,00 500,00 —
329992 Ost.nes.ras.posl. Vodoprivredna naknada 8.000,00 8.000,00 —
329993 Ost.nes.ras.posl. Odmaralište Selce 2.000,00 10.000,00 8.000,00
329994 Ostali nesp. rashodi poslovanja-kamate 5.000,00 5.000,00 —
329995 Ostali nesp.rash.posl.Tekuća pričuva 20.000,00 20.000,00 —
329996 Ost.nes.ras.posl.povrat u državni Proračun 5.000,00 5.000,00 —
329997 Ost.nes.rash.posl. - kupnja flakserice — 3.200,00 3.200,00
329998 Kulturni doga�aji - Likovna radionica 17.000,00 17.000,00 —
329999 Ost.nes.rash.posl. - kupnja  zastava — 2.500,00 2.500,00
3299990 Ost.nes.rash.poslo.- Letak PU Varaždin — 1.300,00 1.300,00
3299991 Ost.nes.rash.posl. - Video nadzor

PP Ivanec — 1.000,00 1.000,00
3299992 Ostali nepredvi�eni rashodi — 5.000,00 5.000,00

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 24/2004. 941

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.300,00 2.300,00 —

343 Financijski rashodi 2.300,00 2.300,00 —
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.300,00 2.300,00 —
34312 Usluge platnog prometa 2.300,00 2.300,00 —

35 SUBVENCIJE 32.500,00 41.500,00 32.500,00

351 Subvencije trgovačkim društvima
u javnom sektoru 32.500,00 41.500,00 9.000,00

3512 Subvencije trg.društvima u javnom sektoru 33.500,00 41.500,00 8.000,00
351210 Sub.trg.druš.u jav.sek. - prehrana učenika 15.000,00 18.000,00 3.000,00
351211 Sub.trg.druš.u jav.sek. - Mala škola 15.500,00 15.500,00 —
351212 Sub.trg.druš.u jav.sek. -božićni darovi -škola 1.000,00 3.000,00 2.000,00
351213 Sub.trg.druš.u jav.sek. - škola plivanja 2.000,00 2.000,00 —
351214 Smotra zadrugarstva — 3.000,00 3.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA 6.000,00 123.000,00 117.000,00

372 Naknade gra�anima i kućanstvima
iz Proračuna 6.000,00 123.000,00 117.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 6.000,00 123.000,00 117.000,00
37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 500,00 5.000,00 4.500,00
372120 Božićni darovi djeci iz soc. ugrž. obitelji 5.000,00 5.000,00 —
372121 Drva za ogrijev — 50.000,00 50.000,00
37213 Pomoć invalidima Domovinskog rata 500,00 4.000,00 3.500,00
372131 Pom.inv.Dom.rata - vodovodni priključak — 3.000,00 —
37215 Stipendije i školarine - Draženka Komes — 6.000,00 6.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 450.500,00 727.000,00 276.500,00

381 Tekuće donacije 50.500,00 67.000,00 16.500,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.500,00 67.000,00 16.500,00
381140 Tek.don.udr.gra� i stran. - Udruga slijepih 500,00 500,00 —
381141 Tek.don.udr.gra�.i stran. - Društvo multiple 500,00 500,00 —
381142 Tek.don.udr.gra�.i str. -Društvo distrofičara 500,00 500,00 —
381143 Tek.donacije udr.gra�.i strankama

- Udruga gluhih i nagluhih 500,00 500,00 —
381144 Tek.don.udr.gra�.i stra. -DVD Donja Voća 30.000,00 35.000,00 5.000,00
381145 Tek.don.udr.gra�.i stra.- udruga tjelesnih

invalida 500,00 1.000,00 500,00
381146 Tek.don.udr.gra�.i st.- Udruga umirovljenika 2.000,00 2.000,00 —
381147 Tek.don.udr.gra�.i st. -Crveni križ Ivanec 3.000,00 7.000,00 4.000,00
381148 Tek.don.udr.gra�.i st. - Udruga vinogradara 2.000,00 2.000,00 —
381149 Tek.don.udr.gra�.i st. - Udruga pčelara 2.000,00 2.000,00 —
3811490 Tek.don. Ost.udrug.prema odluk.vijeća i

poglavarstva — 5.000,00 5.000,00
381150 Tekuće donacije športskim društvima -

NK Vindija 8.000,00 10.000,00 2.000,00
381151  Udruga Lijepa naša 1.000,00 1.000,00 —

382 Kapitalne donacije 80.000,00 — -80.000,00
3822 Kapitalne donacije gra�anima i kućanstvima 80.000,00 — -80.000,00

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama



942 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 24/2004.

38221 Kap. don.za grad.i obn.gra�.objekata-LC
Stolniki 80.000,00 — -80.000,00

38222 Kap don.za grad.i obn.gra�.objekata-ŽC
Rakovnik — 50.000,00 50.000,00

386 Kapitalne pomoći 320.000,00 660.000,00 340.000,00
3862 Kapitalne pomoći bankama i ostalim finan.

insti. i trg. društvima izvan javnog sektora 320.000,00 660.000,00 340.000,00
38622 Izgradnja vodovodne mreže - Varkom 200.000,00 200.000,00 —
386221 Izgradnja elektroenergetskih objekata 120.000,00 460.000,00 340.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINACIJSKE
IMOVINE 613.000,00 900.000,00 287.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 613.000,00 900.000,00 287.000,00

421 Gra�evinski objekti 600.000,00 887.000,00 287.000,00
4213 Ceste, željeznice i sl.gra�evinski objekti 560.000,00 847.000,00 287.000,00
42131 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta 520.000,00 800.000,00 280.000,00
421310 Asfaltiranje javnih površina — 25.000,00 —
421311 Nadzor nad izvršenjem radova — 17.000,00 17.000,00
42139 Ost.prom.objek. - prometni znakovi — 5.000,00 —
4214 Ostali gra�evinski objekti 40.000,00 40.000,00 —
421411 Ostali gra�. Objekti-vodovod-spremnik 20.000,00 20.000,00 —
4214112 Ostali gra�. Objekti-vodovod-zamjena

cjevovoda 10.000,00 10.000,00 —
4214113 Ostali gra�. Objekti-vodovod-Banjevac 10.000,00 10.000,00 —

422 Postrojenja i oprema 13.000,00 13.000,00 —
4221 Uredska oprema i namještaj 9.000,00 9.000,00 —
42211 Računala i računalna oprema 5.000,00 5.000,00 —
42213 Ostala uredska oprema 4.000,00 4.000,00 —
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 4.000,00 4.000,00 —
42234 Oprema za Civilnu zaštitu 4.000,00 4.000,00 —

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I
OTPLATE ZAJMA 23.000,00 12.000,00 -11.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE
PRIMLJENIH ZAJMOVA 23.000,00 12.000,00 -11.000,00

545 Otp.prim.zajm.od trg.društ.
mal.i sred.pod.izv.jav.sek. 23.000,00 12.000,00 -11.000,00

5451 Otp. prim. zajm.od trg. društ.
mal. i sred. pod. izv. jav. sek. 23.000,00 12.000,00 -11.000,00

54511 Otp.glav.prim. zajm od trg.društ.
mal. i sred. pod. izv. jav. sek. 23.000,00 12.000,00 -11.000,00

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama

Članak 3.

Izdaci u svoti od 2.896.300,00 kuna iskazani su u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, raspore�uju
se po nositeljima, korisnicima i podrobnim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 24/2004. 943

POSEBNI DIO PRORAČUNA

PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA  1.922.700,00  2.896.300,00  950.600,00

NOSITELJ 001 - JEDINSTVENI  UPRAVNI  ODJEL 317.000,00 337.300,00 11.800,00

001 Jedinstveni upravni odjel Općine 317.000,00 337.300,00 11.800,00

001A001 - PLAĆE I NAKNADE 163.600,00 163.600,00 —

31111 Plaće za zaposlene 108.000,00 108.000,00 —
31311 Doprinos za MIO I stup 22.000,00 22.000,00 —
313111 Doprinos za MIO II stup 6.000,00 6.000,00 —
31321 Doprinos za obavezno zdravstveno

osiguranje 21.000,00 21.000,00 —
31331 Doprinos za zapošljavanje 2.400,00 2.400,00 —
31213 Darovi djeci i slično 1.200,00 1.200,00 —
31219 Ostali nenav. rashodi - regr.za god.odm.

božićni. 3.000,00 3.000,00 —

001A002   MATERIJALNI RASHODI 153.400,00 173.700,00 11.800,00

32111 Dnevnice za službena putovanja u zemlji 600,00 600,00 —
32115 Naknada za prijevoz za službena putovanja 10.000,00 10.000,00 —
32131 Seminari i savjetovanja 2.000,00 2.000,00 —
32211 Uredski materijal 7.500,00 9.000,00 1.500,00
32212 Literatura i stručna glasila 3.500,00 3.500,00 —
322120 Voćanski list 0,00 7.500,00 —
32214 Materijal i sredstva za čišćenje 500,00 500,00 —
32231 Električna energija-objekti 6.000,00 6.000,00 —
32251 Sitni inventar 3.000,00 3.000,00 —
32311 Usluge telefona, telefaksa 7.000,00 7.000,00 —
32313 Poštarina 4.000,00 4.000,00 —
323223 Ost.usluge tek. i invest. održavanja -

opreme 2.000,00 2.000,00 —
32331 Elektronski mediji 4.000,00 4.000,00 —
32332 Tisak - Službeni vjesnik 8.000,00 10.000,00 2.000,00
323321 Tisak - natječaji i oglasi 4.000,00 4.000,00 —
32341 Opskrba vodom 2.000,00 2.000,00 —
32372 Ugovori o djelu 15.000,00 15.000,00 —
32373 Usluge odvjetnika i pravni savjeti 6.000,00 6.000,00 —
32375 Geodetsko - katastarske usluge 2.000,00 2.000,00 —
32379 Ostale intelektulne usluge - Sudski postupci 5.000,00 3.000,00 -2.000,00
323790 Ostale intel. usluge - održav. programa

F Nova 2.000,00 2.000,00 —
323792 Ostale intel. usluge - knjigovodstveni servis 12.000,00 12.000,00 —
32923 Premije osiguranja zaposlenih 800,00 800,00 —
32931 Reprezentacija 10.000,00 10.000,00 —
32932 Troškovi proslave dana Općine 5.000,00 5.000,00 —
329991 Ostali nesp. rash.posl.-Savez gradova i

općina 500,00 500,00 —
329993 Ostali nesp.rash. poslovanja-odmaralište

Selce 2.000,00 10.000,00 8.000,00
329994 Ostali nesp. rashodi poslovanja-kamate 5.000,00 5.000,00 —
329995 Ostali nesp.rashodi poslovanja-tekuća

pričuva 20.000,00 20.000,00 —

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama



944 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 24/2004.

329996 Ostali nesp.rash.posl.-povrat u državni
Proračun 5.000,00 5.000,00 —

3299990 Ost.nesp.rash.poslov.-letak PU Varaždinska — 1.300,00 1.300,00
3299991 Ost.nesp.rash.poslov.-video nadzor

PP Ivanec — 1.000,00 1000,00

NOSITELJ 002 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA
OPĆINE I MJESNE SAMOUPRAVE 32.000,00 12.000,00 -20.000,00

002 Predstavnička i izvršna tijela Općine i
mjesne samouprave 32.000,00 12.000,00 -20.000,00

001A002  MATERIJALNI RASHODI 32.000,00 12.000,00 -20.000,00

32911 Naknade članovima predstav. i izvršnih tijela 12.000,00 12.000,00 —
32912 Naknade članovima povjerenstava-

izbori MO 20.000,00 — -20.000,00

NOSITELJ 003 - KOMUNALNE, STAMBENE I
DJELATNOSTI UREÐENJA PROSTORA  452.400,00  724.700,00  269.300,00

003.001 Komunalna djelatnost 125.000,00 155.000,00 27.000,00

001A002 MATERIJALNI RASHODI 125.000,00 155.000,00 27.000,00

322311 Električna energija - Javna rasvjeta 29.000,00 29.000,00 —
323211 Ost.usluge tekućeg i invest. održavanja

- ceste 40.000,00 65.000,00 25.000,00
323296 Ost.usluge teku. i invest. Održ.-.javne

rasvjete 8.000,00 8.000,00 —
323297 Ost.usluge teku. i invest.održ.-autobusna

stajal. 10.000,00 12.000,00 2.000,00
32342 iznošenje i odvoz smeća 15.000,00 15.000,00 —
323421 Sanacija otpadom onečišćenih površina 15.000,00 15.000,00 —
32369 Sektorska ambulanta 8.000,00 8.000,00 —
372131 Pom.inval.domov.rata-vodov.priključak — 3.000,00 —

003.002 Stambena djelatnost 3.000,00 3.000,00 —

001A002 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 3.000,00 —

32352 Najamnine za gra�evinske objekte 3.000,00 3.000,00 —

003.003 Prostorno planiranje, zaštita
okoliša i kulturnih spomenika  324.400,00  566.700,00  242.300,00

001A002 MATERIJALNI RASHODI  324.400,00  566.700,00  242.300,00

32321 Održavanje gra�evinskih objekata 9.000,00 9.000,00 —
322341 Motorni benzin za košnju na jav. povr.-

flakserica 400,00 500,00 100,00
322411 Mater.i djel.za tek. i inv.održ. - prostorija

Općine 15.000,00 15.000,00 —
322412 Mater.i djel.za tek. i inv.održ. - prost.

ambulante 5.000,00 5.000,00 —

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 24/2004. 945

322413 Mater.i djel.za tek. i inv.održ -prost.
galerije-DVD 15.000,00 — -15.000,00

322414 Krovište i podne obloge-crkva — 60.000,00 60.000,00
322441 Šljunak za nerazvrstane ceste 50.000,00 65.000,00  15.000,00
3224410 Utovar šljunka-Vinska cesta Kočet — 16.000,00 —
3224411 Utovar šljunka- Gornja Voća-Jelovec — 35.000,00 —
323212 Ost.usl.tek. i inv.održ. - groblje I.faza 200.000,00 200.000,00 —
3232120 Ost.usl.tek. i inv.održ. - groblje  II.faza — 100.000,00  100.000,00
323294 Ost.usluge teku. i invest. Održ. - javne

površine.. 15.000,00 15.000,00 —
3232998 Ost.usl.tek.i invest.održ.-bet.stab.za

odvodnju — 8.000,00  8.000,00
32344 Dimnjačarske i ekološ. usluge -

ispitivanje vode 2.000,00 2.000,00 —
323791 Ost.intelek.usluge - elaborat Zagorje-

Haloze 5.000,00 20.000,00 15.000,00
329992 Ostali nesp. Rash. pos.-vodoprivredna

naknada 8.000,00 8.000,00 —
329997 Ost.nespom.rash.posl.-kupnja flaksarice — 3.200,00 3.200,00
3299992 Ostali nepredvi�eni rashodi — 5.000,00 5000,00

NOSITELJ 004 - KULTURA , ZNANOST I ŠPORT 17.000,00 19.500,00 2.500,00

004.001 Kultura 17.000,00 19.500,00 2.500,00

001A002 MATERIJALNI RASHODI 17.000,00 19.500,00 2.500,00

329998 Kulturni doga�aji Likovna radionica 17.000,00 17.000,00 —
329999 Ost.nespom.rash.-kupnja zastava — 2.500,00 2.500,00

NOSITELJ 001 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.300,00 2.300,00 —

      001 Jedinstveni upravni odjel 2.300,00 2.300,00 —

001A003 FINANCIJSKI RASHODI 2.300,00 2.300,00 —

34312 Usluge platnog prometa 2.300,00 2.300,00 —

NOSITELJ 005 - ŠKOLSTVO 32.500,00 41.500,00 32.500,00

005.001 Školstvo 15.500,00 15.500,00 —

001A004 SUBVENCIJE 15.500,00 15.500,00 —

351211 Sub.trg.društ.u jav.sekt. - mala škola 15.500,00 15.500,00 —

005.002 Osnovno školstvo 18.000,00 26.000,00 8.000,00

001A004 SUBVENCIJE 18.000,00 26.000,00 8.000,00

351210 Sub.trg.društ.u jav.sekt. - prehrana
učenika 15.000,00 18.000,00  3.000,00

351212 Sub.trg.društ.u jav.sekt. - škola plivanja 2.000,00 2.000,00 —
351213 Sub.trg.društ.u jav.sekt. - božićni

darovi - škola 1.000,00 3.000,00  2.000,00
351214 Smotra zadrugarstva — 3.000,00  3.000,00

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama



946 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 24/2004.

NOSITELJ 006 SOCIJALNA SKRB 5.000,00 5.000,00 —

006 Socijalna skrb 5.000,00 5.000,00 —

001A005 NAKNADE GRAÐANIMA I
KUĆANSTVIMA U NOVCU 5.000,00 5.000,00 —

37214 Božićni darovi djeci iz soc.ugrož.obitelji 5.000,00 5.000,00 —

NOSITELJ 007 OSTALI KORISNICI 1.000,00 65.000,00 64.000,00

007 Ostali korisnici 1.000,00 65.000,00 64.000,00

001A005 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA
U NOVCU 1.000,00 65.000,00 64.000,00

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 500,00 5.000,00  4.500,00
372121 Drva za ogrjev — 50.000,00  50.000,00
37213 Pomoć invalidima domovinskog rata 500,00 4.000,00  3.500,00
37215 Stipendije i školarine- Draženka Komes — 6.000,00  6.000,00

NOSITELJ 003 KOMUNALNE, STAMBENE I
DJELATNOSTI UREÐENJA PROSTORA 540.000,00 830.000,00 290.000,00

003.001 Komunalna djelatnost 430.000,00 745.000,00 315.000,00

001A006 TEKUĆE POTPORE 320.000,00 660.000,00 340.000,00

38622 Izgradnja vodovodne mreže - Varkom 200.000,00 200.000,00 —
386221 Izgradnja elektroenergetskih objekata 120.000,00 460.000,00 340.000,00

003.003 Prostorno planiranje, zaštita okoliša
i kulturnih spomenika 80.000,00 50.000,00 -30.000,00

001A006 TEKUĆE POTPORE 80.000,00 50.000,00 -30.000,00

38221 Kap.don.gra�. I obn. Gra�.objek. -
LC Stolniki 80.000,00 — -80.000,00

38222 kap.don.gra�. I obn. Gra�.objek. -
ŽC Rakovnik — 50.000,00 50.000,00

003.004 Vatrogastvo i sigurnost 30.000,00 35.000,00 5.000,00

001A006 TEKUĆE POTPORE 30.000,00 35.000,00 5.000,00

381144 Tek.don.gra�. i stran. - DVD - Donja Voća 30.000,00 35.000,00  5.000,00

NOSITELJ 004 KULTURA, ZNANOST, ŠPORT 9.000,00 11.000,00 2.000,00

004.001 Kultura 1.000,00 1.000,00 —

001A006 TEKUĆE POTPORE 1.000,00 1.000,00 —

381151 Udruga Lijepa naša 1.000,00 1.000,00 —

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 24/2004. 947

004.003 Šport 8.000,00 10.000,00 2.000,00

001A006 TEKUĆE POTPORE 8.000,00 10.000,00 2.000,00

381150 Tekuće donacije športskim društvima
- Nk Vindija 8.000,00 10.000,00  2.000,00

NOSITELJ 007 OSTALI KORISNICI 11.500,00 21.000,00 9.500,00

007 Ostali korisnici 11.500,00 21.000,00 9.500,00

001A006 TEKUĆE POTPORE 11.500,00 21.000,00 9.500,00

381140 Tek.don.gra�. i stran. - Udruga slijepih 500,00 500,00 —
381141 Tek.don.gra�. i stran. - Društvo multiple 500,00 500,00 —
381142 Tek.don.gra�. i stran. - Društvo distrofičara 500,00 500,00 —
381143 Tek.don.gra�. i stran. - Udruga gluhih i

nagluhih 500,00 500,00 —
381145 Tek.don.gra�. i stran. -Udruga tjelesnih

invalida 500,00 1.000,00  500,00
381146 Tek.don.gra�. i stran. - Udruga

umirovljenika 2.000,00 2.000,00 —
381147 Tek.don.gra�. i stran. - Crveni križ Ivanec 3.000,00 7.000,00  4.000,00
381148 Tek.don.gra�. i stran. - Udruga vinogradara 2.000,00 2.000,00 —
381149 Tek.don.gra�. i stran. - Udruga pčelara 2.000,00 2.000,00 —
3811490 Tek.don.ost.udr. Prema odluk.vijeća

i poglav. — 5.000,00  5.000,00

PROGRAM 002 KAPITALNA ULAGANJA 613.000,00 912.000,00 287.000,00

NOSITELJ 001 JEDINSTVENI  UPRAVNI  ODJEL 9.000,00 9.000,00 —

001 Jedinstveni upravni odjel 9.000,00 9.000,00 —

002A001 NABAVA KAPITALNE IMOVINE 9.000,00 9.000,00 —

42211 Računala i računalna oprema 5.000,00 5.000,00 —

42213 Ostala uredska oprema 4.000,00 4.000,00 —

NOSITELJ 003 KOMUNALNE, STAMBENE I
DJELATNOSTI UREÐENJA PROSTORA 564.000,00 891.000,00 287.000,00

003.001 Komunalna djelatnost 40.000,00 40.000,00 —

002A001 NABAVA KAPITALNE IMOVINE 40.000,00 40.000,00 —

421411 Ost.gra�ev.objekti.-vodovod-spremnik 20.000,00 20.000,00 —
4214112 Ost.gra�ev.objekti.-vodovod-zamjena

cjevovoda 10.000,00 10.000,00 —
4214113 Ost.gra�ev.objekti.- Banjevac 10.000,00 10.000,00 —

003.003 Prostorno planiranje, zaštita okoliša
i kulturnih spomenika 520.000,00 847.000,00 287.000,00

002A001 NABAVA KAPITALNE IMOVINE 520.000,00 847.000,00 287.000,00

42131 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta 520.000,00 800.000,00  280.000,00
421310 Asfaltiranje javnih površina — 25.000,00 —

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama



948 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 24/2004.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina. Glavni i
odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk-Vučić, 42000 Varaždin, Kratka ulica 1.
Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički ure�uje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja,
D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.  Pretplata za 2004. godinu
iznosi 150,00 kn + PDV. Cijena pojedinačnog broja iznosi 7,40 kn + PDV. O promjeni adrese pretplatnik
treba obavijestiti izdavača.

421311 Nadzor nad izvršenjem radova — 17.000,00  17.000,00
42139 Ost.prom.objekti - prometni znakovi — 5.000,00 —

003.004 Vatrogastvo i sigurnost 4.000,00 4.000,00 —

002A001 NABAVA KAPITALNE IMOVINE 4.000,00 4.000,00 —

42234 Oprema za civilnu zaštitu 4.000,00 4.000,00 —

NOSITELJ 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 23.000,00 12.000,00 -11.000,00

        001 Jedinstveni upravni odjel 23.000,00 12.000,00 -11.000,00

002A002 OTPLATE PRIMLJENIH ZAJMOVA 23.000,00 12.000,00 -11.000,00

54511 Otp.primlj.zajm.od trgov.društ.mal.i sred.
poduzet.izvan javn.sektora 23.000,00 12.000,00 -11.000,00

Konto O  P  I  S
Proračun

2004.
Rebalans

Povećanje
Smanjenje

u kunama

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 400-08/04-01/04
Urbroj: 2186-014-04-01
Donja Voća, 28. kolovoza 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Pintarić, v. r.


